
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

19.03.2019        № 636 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 27.10.2005 № 267 «Об установлении 

и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области»  

 

Рассмотрев протест прокурора города Биробиджана от 14.02.2019 № 07-23-2019/3 

на решение городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» ЕАО            

от 27.10.2015 № 267, на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-

экономического развития в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

городская Дума  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы от 27.10.2005 № 267 (в ред. решений 

городской Думы от 02.11.2006 № 423, от 29.10.2009 № 144, от 30.09.2010 № 348,                     

от 13.11.2010 № 396, от 31.03.2011 № 517, от 26.04.2012 № 742, от 31.01.2013 № 889,                

от 28.02.2013 № 899, от 30.10.2014 № 11, от 24.12.2015 № 213, от 29.09.2016 № 304,                

от 18.11.2016 № 339, от 26.04.2018 № 530) «Об установлении и введении в действие 

земельного налога на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«6) организации, осуществляющие функции по управлению территориями 

опережающего социально-экономического развития в субъектах Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и свободным портом 

Владивосток.»; 

 1.2. Пункты 3.1., 3.2., 4.1., 4.2., 5, 6 исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по земельному налогу. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете» 

и сетевом издании «ЭСМИГ».  

 

 

 

Председатель городской Думы               П.В. Ворожбит 
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